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Interpellasjon 14.5.2025 - Plassering av nytt bibliotek 
 
INTERPELLANTENS FORSLAG TIL VEDTAK: 

Hovedutvalg for miljø, kultur og næring får i neste møterunde en oppstartsak på fremtidig plassering 
av bibliotek. Hovedutvalget skal ta stilling til innbyggermedvirkning, men saken skal som et minimum 
ut på høring. 

 
Saksbehandler: Konsulent Lise Severinsen 
  
 
 
  



 
 
INTERPELLASJON: 

Dette er en direkte oppfølging av varaordførers spørsmål i kommunestyret 19. mars om fremtidig 
plassering av bibliotek. Det ble i ordførers svar lagt vekk på at dette ikke var låst til Torget 1 og 
fremtidig rådhus. Likevel kunne ordførers svar oppfattes som det er et begrenset antall lokasjoner 
som er aktuelle for biblioteket. Arbeiderpartiets gruppe ønsker at vi ikke avgrenser løsningen på 
denne saken før den starter opp. Biblioteket er viktig for mange, og det er mange meninger og gode 
argumenter for ulike løsninger.  
Noen hevder besøkstall taler for dagens lokalisering. Størrelse taler kanskje mot en lokalisering for 
sårt tiltrengte arealer i Torget 1? Kan Bølgen romme bibliotekets behov – uten å gå på akkord med 
egne behov? Hva med kunstforeningen? Det foregår et utvalgsarbeid med tanke på fremtidig 
utvikling av Indre Havn. Er det muligheter her?  Hva er best for økonomien? Muligheter for å 
sambruk av personell med andre virksomgeter og avdelinger? Sambruk av arenaer? Sliperiet, Bølgen, 
Tollboden? Kan man spille på lag med kulturskolen? Kanskje noen kan fortelle oss om gode effekter 
av samlokalisering av bibliotek og andre virksomheter i andre kommuner? 
Men la nå disse spørsmålene ligge akkurat nå, og rette blikket mot befolkningen, mot kunnskap og 
nysgjerrighet. Kanskje ligger løsningen et sted ordfører allerede har pekt på? Kanskje ligger byens 
beste plassering av nytt bibliotek et sted verken politikere eller administrasjon har hatt fantasi til å 
tenke på. Såpass ydmyke bør vi være. 
  

Fremmet av: Vidar Byholt, Arbeiderpartiet 

  

ORDFØRERS SVAR: 

Kommunestyret blir i dagens møte 14.05.2025 fremlagt en "overordnet utredning" som gjelder 
fremtidig lokasjon for hovedbiblioteket i Larvik. Denne utredningen behandler flere av spørsmålene 
som Byholt stiller i interpellasjonen.  

Ordfører viser til vurderingene og anbefalingene i den aktuelle utredningen. Saken vil følge opp 
vedtaket i KST-002/25, jf. KST-329/24 (punkt 6) ved å behandle hvorvidt lokalisering av bibliotek skal 
inngå i forprosjektet for nytt rådhus i Torget 1. Videre gjøres en overordnet vurdering om biblioteket 
kan plasseres innenfor eksisterende bygningsmasse på Bølgen kulturhus, og hvilke konsekvenser det 
vil ha for både eksisterende kulturhusdrift og bibliotekdrift, i tråd med jf. KST-003/25. 

I saken legger kommunedirektøren frem følgende forslag til vedtak: 

1. Bibliotek skal lokaliseres innenfor en radius på ca. 250 meter fra torget, i tråd med 
sentrumsstrategien. 

2. Forprosjektet for Torget 1 inkluderer lokalisering av nytt bibliotek. 

Kommunedirektøren anbefaler i saken at man ikke går videre med Bølgen som alternativ lokalisering 
av bibliotek, med bakgrunn i den store usikkerheten rundt byggets egnethet for samlokalisering med 
biblioteket, og at alternativet i så stor grad avviker fra de opprinnelige målene og strategiene som er 
satt for byutviklingen. Kommunedirektøren vurderer videre at man i kommunens 
arealeffektiviseringsprosjekt bør se på mulig samlokalisering av andre kommunale aktiviteter i 
Bølgen.  

I stedet anbefaler kommunedirektøren at biblioteket lokaliseres innenfor en radius på ca. 250 meter 
fra Larvik torg, i tråd med vedtatt byplan og sentrumsstrategi.  

Kommunedirektøren vurderer for øvrig at dagens lokalisering av biblioteket i Nansetgata 12 fungerer 
tilstrekkelig godt, slik at denne lokasjonen kan være en mulig permanent løsning. Imidlertid vil en 
samlokalisering i Torget 1 kunne medføre flere positive konsekvenser, og kommunedirektøren 

https://innsynpluss.onacos.no/larvik/moteoversikt/#/details/m-d29ec87d__ee23__4441__a00d__62a95a678ee5-1477!WtWS09/d-d29ec87d__ee23__4441__a00d__62a95a678ee5-2021733450!m-1477!w6koYO
https://innsynpluss.onacos.no/larvik/moteoversikt/#/details/m-d29ec87d__ee23__4441__a00d__62a95a678ee5-1293!zIpW0z/d-d29ec87d__ee23__4441__a00d__62a95a678ee5-2021719666!m-1293!JAVeWu
https://www.larvik.kommune.no/media/hzbdwfrq/vedlegg-5_sentrumsstrategi.pdf


anbefaler derfor at forprosjekt for Torget 1 avklarer muligheten for en lokalisering av nytt bibliotek 
her. 

I tråd med ordførers bestilling 19.03.2025 er saken som skal behandles av kommunestyret 
14.05.2025 avgrenset til å være en “overordnet vurdering”, og ikke en utdypende mulighetsstudie. 
Dette for å kunne levere saken i førstkommende kommunestyremøte, for å begrense kostnader og 
for å unngå å ramme fremdriften i prosessen med Torget 1. 

Interpellantens forslag vil innebære at fremdriften i prosessen med Torget 1 forsinkes. Ordfører kan 
derfor ikke støtte interpellantens forslag. Ordfører vil imidlertid mene at dersom en samlokalisering 
av et bibliotek i Torget 1 ikke fører frem, kan det være aktuelt å gjennomføre interpellasjonens 
forslag på et senere tidspunkt. Det er viktig at dette arbeidet involverer de ansatte på biblioteket.   
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